
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  604 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA GUERINI & C. SRL DI 
LEGNANO. CIG:ZE329B4F63

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/09/2019

 613

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE13/09/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 604 DEL 13/09/2019 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADE E AFFIDAMENTO ALLA DITTA GUERINI & C. SRL DI 

LEGNANO. CIG:ZE329B4F63 

 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

STRADE NELLA FRAZIONE OLCELLA DI BUSTO GAROLFO 

 

CIG:ZE329B4F63 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 

 

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento e ravvisata la necessità e l’urgenza di 

procedere all’affidamento dei lavori di ripristini asfaltatura e manutenzione strade diverse del territorio 

comunale nella frazione di Olcella;  

 

Visto l’art.37 del d.lgs nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 

ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 

ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

Visto l’art. 1 comma 502 della legge n. 208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a cinquemila euro 

è possibile non ricorrere al mercato elettronico; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria delle strade 

della frazione Olcella, indicati nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, per un importo di € 

3.809,82 oneri della sicurezza compresi, oltre IVA 10% per complessivi € 4.190,80, affidando gli stessi alla 

Ditta Impresa Guerini & C. S.r.l.; 

 

Visto il D.U.R.C. (documento unico regolarità contributiva), rilasciato il 19/06/2019 prot. 

INAIL_17014710 con scadenza il 17/10/2019 da cui risulta la regolarità contributiva della Ditta Impresa 

Guerini & C. S.r.l.; 

 

Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto al protocollo comunale il 05/08/2019, Ns. 

protocollo n.17811; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 ed in 

forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 21/05/2019; 

 

Vista la delibera di C.C. n. n.17 del 27.03.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

dell’esercizio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 53 del 02.04.2019 di approvazione del PEG 2019 (parte finanziaria); 

 

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE N. 604 DEL 13/09/2019 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, i lavori di manutenzione straordinaria strade nella frazione di Olcella come meglio 

specificato nella relazione del Responsabile del Procedimento alla Ditta Impresa Guerini & C. S.r.l.  

con sede in via Novara  n. 142 – 20025 Legnano (MI) P.I. 00936150150, per l’importo di € 3.809,82 

oneri della sicurezza compresi, oltre IVA 10% per complessivi € 4.190,80 alle condizioni di cui al 

preventivo d’offerta pervenuto  in data 11.09.2019 a protocollo Comunale num.20322 ; 

 

2 di impegnare l’importo complessivo di € 4.190,80 al cap. 21840/30, Nuovo Ordinamento 

U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio in 

corso; 
 

3 di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 2 sarà esigibile entro il 30.09.2019 e 

che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 

 

4 di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5 di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente 

Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

6 di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

7 di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 

dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 

 

 

   IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

Allegato: 

- Proposta del Responsabile del Procedimento. 

 

 

 



g:\demanio e servizi manutentivi\asfaltature impresa guerini\rel_resp.proc.doc 

C O M U N E  D I  B U S T O  G A R O L F O  

Città Metropolitana di Milano 

Area Demanio e  

Patrimonio Immobiliare 

Resp. Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Ufficio Demanio e Servizi Manutentivi 

Geom. Paola Morlacchi 

tel. 0331/562034-67-59 

 

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE NELLA FRAZIONE 

OLCELLA DI BUSTO GAROLFO. 

CIG: ZE329B4F63 
 

DITTA: Impresa Guerini & C. Srl - Novara  n. 142 – 20025 Legnano (MI) P.I. 00936150150. 

 

SCOPO DELLA PROCEDURA: 

Affidamento di lavori di manutenzione straordinaria strade nella frazione Olcella di Busto Garolfo 

 

OGGETTO DELLA PROCEDURA 

Oggetto della presente è l’affidamento dei seguenti interventi nelle Vie Santa Geltrude e Dei Mille: 

- interventi di fresatura del manto stradale esistente per uno spessore di 4 cm  per circa 202,65 mq; 

- interventi di Carico, trasporto e smaltimento dei materiali di risulta per circa 202,65 mq; 

- interventi di pulizia dellì’area interessata di circa 202,65 mq; 

- interventi di eventuale messa in quota chiusini esistenti sull’area di 202,65 mq; 

- interventi di fornitura e stesura di manto d’usura in conglomerato bituminoso di spessore di 4 cm, 

comprensivo di strato di emulsione e cilindratura con rullo compressore su un area di circa 202,65; 

 

per un importo di € 18,80/mq al netto del ribasso. 

 

CONDIZIONI CONTRATTUALI ESSENZIALI 

 

- Tempo e luogo di attività: 5 giorni dall’affidamento; 

- Tempi di pagamento del corrispettivo: 60 gg. da ricevimento fattura; 

- Assunzione obblighi tracciabilità; 

- Verificato il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

- Verificato certificato del Casellario Giudiziale. 

 

IMPORTO 

Importo € 3.809,82 comprensivo di € 50 per oneri della sicurezza oltre IVA 10 %. 

 

MODALITA’ DI SCELTA DEL CONTRAENTE E METODO DI AGGIUDICAZIONE 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 502 della legge 208/2015 ai sensi del quale per acquisti fino a 

cinquemila euro è possibile non ricorrere al mercato elettronico. 

 

RISPETTO PRINCIPIO DI TURNAZIONE 

No. Sono stati affidati lavori similari con atto di determinazione del responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare alla Ditta Impresa Guerini & C. Srl - Novara  n. 142 – 20025 Legnano (MI) 

P.I. 00936150150. La suddetta ditta è stata incaricata per ragioni di economicità in quanto già presente per 

lavori similari nell’area interessata dall’intervento per conto di Amiacque S.r.l.. Per tale motivo i prezzi 

offerti sono da ritenersi congrui e vantaggiodi per questa Amministrazione Comunale. 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Procedimento 

                Geom. Paola Morlacchi 
Documento sottoscritto digitalmente conformemente con D.L.gs 82/2005 


		2019-09-13T09:15:59+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




